
 

 

 

 

 
У К Р А Ї Н А 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ 
 

РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ 
 

                                                           

 

№ 04 – 2017                   28 грудня 2017 року 

 

Про визнання кращих спортсменів, тренерів, спортивних команд  

за підсумками їх виступів у змаганнях 2017 року 

 

 Розглянувши подання обласних спортивних федерацій з олімпійських і 

неолімпійських видів спорту, відділу фізичної культури і спорту управління 

фізичної куль тури і спорту облдержадміністрації, обласних організацій 

фізкультурно-спортивних товариств, обласної ШВСМ „Олімпієць”, Одеського 

регіонального центру з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”  про 

результати виступів спортсменів області у змаганнях 2017 року – 

Дефлімпійських іграх  2017 року в м. Самсун (Туреччина), Х Всесвітніх ігор у 

м. Вроцлав (Польща),  чемпіонатах світу, чемпіонатах Європи, міжнародних 

змаганнях за Єдиним календарним планом Міністерства молоді та спорту 

України, колегія управління фізичної культури і спорту облдержадміністрації 

  

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Визнати кращих спортсменів області з олімпійських видів спорту: 

 

БУЦЕНКО 

Микола  
ЗМСУ з боксу, срібний призер чемпіонату Європи, ФСТ 

“Колос”, особистий тренер – Буценко В.М.  

ІЛЬЇНА 

Ганна 

МСУМК зі стрільби кульової, чемпіонка Європи серед 

юніорів, срібна призерка чемпіонату світу серед юніорів, 

рекордсменка України, ОО ШВСМ „Олімпієць”, ФСТ 

„Динамо”, особисті тренера ЗТУ Виноградова І.І. та 

Дзюба К.О. 

КОВАЛЕНКО   

Денис 

 МСУМК з веслування на байдарках і каное, бронзовий 

призер чемпіонату світу 2017 року, ОО ШВСМ 

„Олімпієць”, ФСТ „Динамо”, ФСК „Хімік”,  особистий 

тренер – ЗТУ Мариморич А.А.  

КОЗЛЮК 

Владлен 

МСУ з боротьби греко-римської, чемпіон світу серед 

юніорів, бронзовий призер чемпіонату Європи серед 



юніорів, ОО ШВСМ „Олімпієць” ФСТ „Україна”, 

особисті тренера Моісеєв І.В. та Деркач А.В.  

КУХАРИК  

Олег 

МСУМК з веслування на байдарках і каное, чемпіон 

світу серед молоді, дворазовий чемпіон Європи серед 

молоді, бронзовий призер чемпіонату світу, ФСК „Хімік” 

ФСТ «Україна», особистий тренер Кремер М.В.  

ЛИСЕНКО  

Анастасія 

МСУМК з важкої атлетики, триразова срібна призерка 

чемпіонату Європи 2017 року, триразова чемпіонка 

Європи 2017 року серед молоді, тренер – ЗТУ Кучінов 

Ю.П., ФСТ „Динамо”; 

МИХАЙЛОВ  

Василь  

МСУ з боротьби вільної, бронзовий призер чемпіонату 

світу серед молоді, бронзовий призер чемпіонату 

Європи серед молоді, ОО ШВСМ „Олімпієць”, ФСТ 

„Динамо”,тренер – ЗТУ Панаітов А.П.   

СЕРЬОГІНА  

Аніта 

МСУМК з карате, чемпіонка Європи 2017 року у 

командній першості, срібна призерка Х Всесвітніх ігор, 

бронзова призерка чемпіонату Європи 2017 року, 

особистий тренер –  ЗТУ Тонкошкур О.О.  

ТЕРЛЮГА 

Анжеліка  

МСУ з карате, чемпіонка Європи 2017 року у командній 

першості, особистий тренер –  Морозов Д.В. 

ТОДОРОВА  

Анастасія 

МСУМК з веслування на байдарках і каное, бронзовий 

призер чемпіонату Європи, 5 місце на чемпіонаті світу, 

ФСК „Хімік”, ФСТ «Динамо» тренер – ЗТУ Осіпенко 

А.Ф  
 

 Визнати кращих тренерів року з олімпійських видів спорту: 

 

 

КРЕМЕР  Микола Вікторович тренер з веслування на байдарках і каное, 

ФСК «Хімік», особистий тренер чемпіона 

світу серед молоді Кухарика Олега  

КУЧІНОВ Юрій Павлович 
ЗТУ з важкої атлетики, ФСТ “Динамо”, 

особистий тренер Лисенко Анастасії 

ТОНКОШКУР Олександр 

Олександрович 

ЗТУ з карате, особистий тренер Серьогіної 

Аніти 

МОРОЗОВ Денис Валерійович тренер з карате, особистий тренер 

Терлюги Анжеліки, чемпіонки Європи в 

командній першості з карате 

МОІСЕЄВ Ігор Вікторович тренер з боротьби греко-римської 

КДЮСШ № 16, особистий тренер 

Козлюка Владлена, чемпіона світу серед 

юніорів з боротьби греко-римської 

ДЕРКАЧ Андрій Валерійович тренер з боротьби греко-римської 

КДЮСШ № 16, особистий тренер 

Козлюка Владлена, чемпіона світу серед 

юніорів з боротьби греко-римської 



ВИНОГРАДОВА Ірина Ігорівна ЗТУ зі стрільби кульової, особистий 

тренер Ільїної Ганни, чемпіонки Європи 

серед юніорів, срібної призерки 

чемпіонату світу серед юніорів, 

рекордсменки України 

МАРИМОРИЧ  Андрій Андрійович ЗТУ з веслування на байдарках і каное, ОО 

ШВСМ „Олімпієць”, ФСТ „Динамо”, ФСК 

„Хімік”, особистий тренер бронзового 

призера чемпіонату світу Коваленка 

Дениса  

ПАНАІТОВ Андрій Павлович 
ЗТУ з боротьби вільної, обласна 

організація ФСТ „Динамо”, особистий 

тренер Михайлова Василя 

ОСІПЕНКО Анатолій Федорович 
тренер з веслування на байдарках та каное, 

ФСК „Хімік”, тренер Тодорової Анастасії  

БУЦЕНКО Валерій Миколайович 
тренер з боксу, ФСТ «Колос», особистий 

тренер Буценка Миколи, срібного призера 

чемпіонату Європи  

ДЗЮБА Костянтин Олегович 
тренер обласної ДЮСШ стрільби, 

особистий тренер Ільїної Ганни, чемпіонки 

Європи серед юніорів, срібної призерки 

чемпіонату світу серед юніорів, 

рекордсменки України  

 

3. Визнати кращі ігрові команди 2017 року:   

 

Волейбольний клуб «Хімік» м. Южне  Чемпіон та володар Кубка України  

Одеського Припортового заводу  (волейбол, жінки, Суперліга) 

       Головний тренер Романович Андрій 

       Капітан команди Степановська Дар’я 

 

Баскетбольний клуб „Хімік”   срібний призер чемпіонату  України  

Одеського Припортового заводу  (баскетбол, чоловіки, суперліга)  

        Президент Назаренко Сергій  

Головний тренер Степановський 

Віталій 

        Капітан команди Рябчук Олександр   

 

Команда «Інтерхім» (жінки)   Чемпіон України з баскетболу  

      (Суперліга), володар Кубку України  

       Тренер команди  Щипакіна Ірина 

       Капітан команди Колотовська Наталія 

Команда регбі-7 «Отрада» (жінки)  Чемпіон України  (Суперліга) 

       Володар Кубку України 

       Тренер команди  Кірсанов Дмитро 

       Капітан команди Чеботар Олена 



 

Команда регбі-15 «Кредо-63» (чоловіки) Срібні призери Кубку України  

       Тренер команди Кірсанов Дмитро 

Капітан команди Делієргієв Микола 

 

4. Визнати кращих спортсменів з неолімпійських видів спорту: 

 

НАЗІМОВА   ЗМСУ, бронзові призерки Х Всесвітніх ігор 

Ірина  зі спортивної акробатики, Білгород- 

ГАБЕЛОК  Дністровська ДЮСШ,  

Вероніка тренери – Сорочан Михайло, Ковзун Мирослава 

 

КУЛЯБА   МСУМК , чемпіон Х Всесвітніх ігор  з  

Сергій таїландського боксу Муей Тай, дитячий центр  тай- кік-

боксу, м. Одеса, тренери ЗТУ Євтушенко П.С.,  ЗТУ 

Євтушенко Г.С.  

    

МОТРИЧКО   ЗМСУ, дворазова срібна призерка Всесвітніх     

Вікторія   Інтелектуальних ігор  ФСТ «Україна», м. Одеса,  

    тренер - ЗТУ Георгій Подставкін. 

 

ЛЮБЧЕНКО  ЗМСУ, чемпіон Х Всесвітніх ігор з 

Ігор  таїландського боксу Муей Тай, дитячий центр тай - кік –

боксу, м. Одеса, тренер - ЗТУ Павло Євтушенко.  

 

РОГАВА   ЗМСУ, чемпіон  світу 2017 року 

Цотне таїландський бокс Муей Тай, дитячий центр  тай - кік-

боксу, м. Одеса, тренери - ЗТУ Пішенін Володимир,  

ЗТУ Павло Євтушенко  

БОЛДИРЕВ ЗМСУ, срібний призер Х Всесвітніх ігор зі скелелазіння  

Даніїл ЗСУ, м.Одеса, тренери – Зимова Л.В. та  Зубко І.В. 

 

КАПІНОС   МСУ, чемпіон світу з кікбоксингу WPKA 2017 року 

Дмитро м. Одеса, тренер – Пятецький С.С., Ханас А.Д. 

 

ХАНАС   МСУ, чемпіон світу з кікбоксингу WPKA 2017 року 

Андрій м. Одеса, тренер – Пятецький С.С. 

 

   

 5. Визнати кращих тренерів з неолімпійських видів спорту: 

 

ЄВТУШЕНКО Павло    ЗТУ з таїландського боксу Муей Тай, 

Сергійович      ФСТ «Україна», м. Одеса. 

 

ЄВТУШЕНКО Ганна Сергіївна  ЗТУ з таїландського боксу Муей Тай,

       ФСТ«Україна», м. Одеса 



 

 

ПОДСТАВКІН  ЗТУ з шашок, ФСТ «Україна», м.Одеса  

Георгій Вікторович 

 

 

СОРОЧАН Михайло    Тренер вищої категорії зі спортивної 

Олександрович     акробатики, Білгород - Дністровська 

       ДЮСШ. 

 

КОВЗУН  Мирослава     Тренер вищої категорії зі спортивної 

Петрівна      акробатики, Білгород - Дністровська 

       ДЮСШ. 

  

ПІШЕНІН Володимир    ЗТУ з таїландського боксу Муей Тай, 

Володимирович   дитячий центр тай-кік-боксингу, 

директор КДЮСШ № 7 м. Одеса    

 

ЗИМОВА  Любов    тренер зі скелелазіння, директор 

Василівна       КДЮСШ № 12 м. Одеса 

 

ПЯТЕЦЬКИЙ тренер з кікбоксингу WPKA,  

Сергій Сергійович м.Одеса  

 

           

  

6.   Визнати кращих спортсменів обласного центру “Інваспорт” 

 

МІНЧЕНКО  

Сергій  

Володимирович 

 

ЗМСУ, чемпіон ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з боротьби 

вільної, тренер – ЗТУ, ЗПФКіСУ 

Антонов Д.О. 

 

КАМБУР  

Андрій  

Володимирович 

МСУМК, срібний призер ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з боротьби 

вільної, тренер – ЗТУ Коєв Г.І. 
 

ЧЕРВОНЕНКО  

Анатолій  

Анатолійович 

МСУМК, срібний призер ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з боротьби 

вільної, тренер – ЗТУ, ЗПФКіСУ 

Антонов Д.О. 
 

ДАНИЛЮК  

Вадим 

Олександрович  

МСУМК, дворазовий срібний призер 

ХХІІІ літніх Дефлімпійських ігор з 

боулінгу, тренер – Дикін В.В. 
 

ЩЕРБАКОВ  

Дмитро  

КМСУ, срібний призер ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з боулінгу, 



Сергійович тренер – Дикін В.В. 
 

Д`ЯЧЕНКО 

Алла  

Євгенівна 

МСУМК, чемпіонка та бронзова 

призерка ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з боулінгу, 

тренер – Дикін В.В. 
 

ЖУКОВА  

Анжеліка 

Володимирівна 

КМС, бронзова призерка ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з боулінгу, 

тренер – Дикін В.В. 
 

СИДОРЕНКО  

Анастасія  

Євгенівна 

МСУМК, срібна та бронзова 

призерка ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з легкої 

атлетики, тренер – ЗТУ Настаченко 

В.Ф. 
 

ДЕНИСОВА  

Катерина  

Геннадіївна 

МСУМК, трикратна срібна та 

трикратна бронзова призерка ХХІІІ 

літніх Дефлімпійських ігор з 

плавання, тренер – Демчук С.Л. 
 

РИЛОВА  

Раїса  

Юріївна 

КМСУ, чемпіонка ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з волейболу 

пляжного, тренер – Дедкова В.Т. 
 

БРАГІН  

Вячеслав  

Дмитрович 

МСУ, срібний призер ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з футболу, 

тренер – Бронніков В.М. 
 

СОТНІКОВ  

Андрій  

Олегович  

МСУ, срібний призер ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор з футболу, 

тренер – ЗТУ Герасимов С.Л. 
 

 

7. Визнати кращих тренерів обласного центру «Інваспорт»: 

 

АНТОНОВ 

Дмитро  

Олексійович 

ЗТУ з боротьби вільної, особистий 

тренер Мінченка Сергія та 

Червоненка Анатолія чемпіона та 

призера ХХІІІ літніх Дефлімпійських 

ігор 

КОЄВ  

Георгій 

Іванович 

ЗТУ з боротьби вільної, особистий 

тренер Камбура Андрія призера 

ХХІІІ літніх Дефлімпійських ігор  

ДИКІН  

Віктор 

Володимирович 

Тренер з боулінгу, особистий тренер 

Данилюка Вадима, Щербакова 

Дмитра, Жукової Анжеліки - 

призерів ХХІІІ літніх 



Дефлімпійських ігор  

НАСТАЧЕНКО 

Валерій 

Федорович 

ЗТУ з легкої атлетики, особистий 

тренер Сидоренко Анастасії, 

призерки ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор 
  

ДЕМЧУК 

Сергій 

Леонідович 

ЗМСУ з плавання, особистий тренер 

Денисової Катерини, призерки ХХІІІ 

літніх Дефлімпійських ігор 
  

ДЕДКОВА 

Василина  

Тодосівна 

 

Тренер з волейболу пляжного, 

особистий тренер Рилової Раїси, 

призерки ХХІІІ літніх 

Дефлімпійських ігор  

 

ГЕРАСИМОВ 

Сергій 

Валентинович 

Тренер з футболу, особистий тренер 

Сотнікова Андрія, призера ХХІІІ 

літніх Дефлімпійських ігор 
 

БРОННІКОВ 

Володимир 

Миколайович 

Тренер з футболу, особистий тренер 

 Брагіна Вячеслава, призера ХХІІІ 

літніх Дефлімпійських ігор 
 

 

 

Голова колегії 

Т.в.о. начальника управління      Є.Д. Назаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


